
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 6 del 20/01/2024

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  CONTRIBUO  ECONOMICO  ALL'ASSOCIAZIONE 
A.M.S. ARTE MUSICA SPETTACOLO A SOSTEGNO DEL PROGETTO "SCUOLA DI 
ARTI MUSICALI". A.S. 2023/2024.

L’anno duemilaventiquattro, il giorno venti del mese di gennaio  alle ore  12:30 
nel  Palazzo  comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA  COMUNALE,  a  seguito  di  inviti 
regolarmente recapitati ai Sigg.:

BORTOLOTTI PIETRO
NICOLI ROSSANO
GOZZI ANNA
MADEO VINCENZO
POLI CHIARA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Assente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. BORTOLOTTI PIETRO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 6 del  20/01/2024

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  CONTRIBUO  ECONOMICO  ALL'ASSOCIAZIONE 
A.M.S. ARTE MUSICA SPETTACOLO A SOSTEGNO DEL PROGETTO "SCUOLA DI 
ARTI MUSICALI". A.S. 2023/2024.

La GIUNTA COMUNALE:

Vista la convenzione sottoscritta con l'associazione A.M.S. Arte Musica Spettacolo 
Onlus, acquisita al prot. n.9784/21;

Visto in particolare l'art.9 della stessa, dove si dice che l'Amministrazione si riserva 
di erogare un contributo annuo per la realizzazione del progetto “Scuola di arti 
musicali”.

Vista  la  richiesta  del  contributo  in  parola,  acquisita  al  prot.  n.10405  in  data 
22/12/2023, unitamente al bilancio preventivo per l' a. s. 2023/24;

Preso atto che da tempo l'associazione A.M.S. Arte Musica Spettacolo onlus svolge 
un ruolo univo e prezioso sul territorio comunale, di organizzazione e gestione di 
attività  e  iniziative  di  formazione  e  diffusione  dell’arte  musicale,  rivolte  in 
particolare  ai  bambini  e  ragazzi,  che  costituiscono  il  progetto  “scuola  di  arti 
musicali “   

Visto il regolamento comunale sulla concessione di contributi approvato con atto 
consiliare n.34 del 16/5/1991;

Ritenuto che il servizio svolto dall’Associazione nella diffusione dell’arte musicale 
nei mesi trascorsi e nell’attuale periodo in cui la socialità dei ragazzi è stata molto 
penalizzata, sia da incentivare, favorire e sostenere economicamente, promozione 
tanuto conto di quanto già disposto dalla convenzione in essere fra le parti 

Ritenuto  pertanto  di assegnare un contributo di €  6.400,00 per l'anno 2024 , a 
fronte della programmazione di nuove iniziative e interventi aggiuntivi rispetto allo 
scorso anno ,che dovranno parimenti documentati e rendicontati ,come previsto 
da convenzione 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art.49 
del  D.Lgs.  267/2000  dal  Responsabile  del  Settore  Amministrativo  e  dal 
Responsabile del Settore finanziario;

Dato atto che il  controllo di  regolarità amministrativa e contabile di  cui  all’art. 
147/bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale 
del presente atto;

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese,

copia informatica per consultazione



DELIBERA 

1. Di assegnare, per le motivazioni citate in premessa, all'Associazione A.M.S. Arte 
Musica  Spettacolo  Via  Zaniboni  31  –  Dosolo  (Mn)  –  C.F.  91010550209  - 
uncontributo  economico  di  €  6.400,00  a sostegno del  progetto  “Scuola  di  arti 
musicali” per l'a.s. 2023/24.

2. Di demandare al Responsabile del Settore Amministrativo l’adozione di tutti i
provvedimenti conseguenti al presente atto.

uccessivamente,con separati e unanimi voti a favore 

delibera

di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 2 del 20.01.2024

IL SINDACO
BORTOLOTTI PIETRO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2024 / 22
UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUO ECONOMICO ALL'ASSOCIAZIONE A.M.S. 
ARTE MUSICA SPETTACOLO A SOSTEGNO DEL PROGETTO "SCUOLA DI ARTI 
MUSICALI". A.S. 2023/2024.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 20/01/2024 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2024 / 22
UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUO ECONOMICO ALL'ASSOCIAZIONE A.M.S. 
ARTE MUSICA SPETTACOLO A SOSTEGNO DEL PROGETTO "SCUOLA DI ARTI 
MUSICALI". A.S. 2023/2024.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per  i  fini  previsti  dall'art.  49 del  D.Lgs.  18.08.2000 n.  267,  si  esprime,  sulla  proposta  di  
deliberazione in oggetto, parere  FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile, considerato 
che:

□ è dotata di copertura finanziaria;

□ non necessita di copertura finanziaria;

□ ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,

□  non  ha  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio 
dell’ente

 eventuali motivazioni                 ______________________________________________

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 

Lì, 20/01/2024 IL RESPONSABILE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Certificato di esecutività

Deliberazione di Giunta comunale n. 6 del 20/01/2024

UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

Oggetto:  ASSEGNAZIONE CONTRIBUO ECONOMICO ALL'ASSOCIAZIONE 
A.M.S. ARTE MUSICA SPETTACOLO A SOSTEGNO DEL PROGETTO "SCUOLA DI 
ARTI MUSICALI". A.S. 2023/2024.

Si  dichiara  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  10  giorni 
dall'inizio della pubblicazione all’albo pretorio on-line di questo Comune.

Li, 06/04/2024 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Certificato di avvenuta pubblicazione

Deliberazione di Giunta comunale n. 6 del 20/01/2024

UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

Oggetto:  ASSEGNAZIONE CONTRIBUO ECONOMICO ALL'ASSOCIAZIONE 
A.M.S. ARTE MUSICA SPETTACOLO A SOSTEGNO DEL PROGETTO "SCUOLA DI 
ARTI MUSICALI". A.S. 2023/2024.

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  della  presente  deliberazione  all’albo 
pretorio on-line di questo Comune a partire dal 25/03/2024 per 15 giorni consecutivi,  
ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Li, 12/04/2024 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


